
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 
 

от 06.04.2020г.                                        № 620/01-03 

г. Апшеронск 

 

О проведении тренировочных мероприятий 

по проведению урочных занятий с обучающимися общеобразовательных 

учреждений с использованием электронных образовательных ресурсов 

 в муниципальном образовании Апшеронский район 

9 апреля 2020 года 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 

науки РФ от 23.08.2017г. №816 «Об утверждении Порядка применения 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при 

реализации образовательных программ», приказом министерства просвещения 

Российской Федерации от 17.03.2020г. №104 «Об организации образовательной 

деятельности в организациях, реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

образовательные программы среднего профессионального образования, 

соответствующего дополнительного профессионального образования и 

дополнительные общеобразовательные программы, в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской 

Федерации», указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020г. №239 

«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения на территории Российской Федерации в связи с распространением 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением главы 

администрации (губернатора) Краснодарского края от 13.03.2020г. №129 «О 

введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края 

и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции 

(2019-nCoV), информационным письмом министерства просвещения 

Российской Федерации от 19.03.2020г №39/04 «О направлении методических 

рекомендаций»,  информационными письмами министерства образования, 

науки и молодежной политики Краснодарского края от 16.03.2020г. №47-01-13-

5309/20 «Об организации образовательной деятельности в образовательных 



 

 

организациях Краснодарского края по предупреждению распространения новой 

коронавирусной инфекции (2019-nCoV) и от 19.03.2020г. № 47-01-13-5732/20 

«О направлении методических рекомендаций», СанПиН 2.4.2.2821-10 

«Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации 

обучения в общеобразовательных учреждениях», СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03 

«Гигиенические требования к персональным электронно-вычислительным 

машинам и организации работы», СанПиН 2.4.4.3172-14 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

режима работы образовательных организаций дополнительного образования 

детей», в целях одновременного тестирования (апробации) перехода на 

обучение  с применением электронных образовательных ресурсов, проведения 

уроков в форме онлайн с участием обучающихся в общеобразовательных 

учреждениях,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести 9 апреля 2020 года с 10.00 часов тренировочные мероприятия 

(уроки) в форме онлайн с использованием электронных образовательных 

ресурсов с участием обучающихся в общеобразовательных учреждениях №1, 2, 

3, 4, 5, 7, 9, 10, 11, 13, 15, 16, 17, 18, 20, 23, 24, 25, 28. 30, 37, В(С)ОШ №1 в 

соответствии с приложением 1. 

2. Директору МКУ ЦРО С.Л.Папазяну обеспечить методическое 

сопровождение проведения тренировочных мероприятий. 

3. Руководителям МБОУЛ №1 О.А.Шаповаловой, МБОУСОШ №2 

Л.Л.Тюриной, МБОУСОШ №3 Л.В.Максимейко, МБОУСОШ №4 

О.Г.Анохиной, МБОУГ №5 Г.Ш.Бжалава, МБОУСОШ №7 Н.С.Мисько, 

МБОУООШ №9 Т.Н.Куценко, МБОУСОШ №10 С.Р.Шолоховой, МБОУСОШ 

№11 С.А.Календжяну, МБОУСОШ №13 Е.И. Сильверстовой, МБОУСОШ №15 

К.Н.Овсепян, МБОУООШ №16 В.Н.Спицыну, МБОУСОШ №17 

М.В.Семеновой, МБОУСОШ №18 Л.Б. Прониной, МБОУСОШ №20 

М.А.Карартуньян, МБОУООШ №23 А.И. Емельяновой, МБОУСОШ №24 

О.В.Колесниковой, МБОУСОШ №25 Л.С.Мешечко, МБОУСОШ №28 

С.С.Дрынко, МБОУСОШ №30 М.М.Тюляндину, МБОУООШ №37 

И.А.Демерчян, МБОУВ(С)ОШ №1 А.Е.Чайларьянц: 

1) организовать проведение тренировочных мероприятий (проведение 

уроков в форме онлайн) с участием максимального количества обучающихся 

общеобразовательного учреждения, имеющих техническую возможность; 

2) провести мониторинг информированности учащихся и родителей 

(законных представителей) о выбранных образовательным учреждением 

электронных ресурсов (платформ), а также механизмов реализации 

образовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных технологий; 

3) предоставить отчет о результатах проведения тренировочных 

мероприятий с указанием количества обучающихся, принявших участие в 

апробации, технической организации онлайн уроков в управление образования 

в срок до 10 апреля 2020 года; 



 

 

4) в срок до 13 апреля 2020 года активизировать информационно-

разъяснительную работу  с учащимися и их родителями (законными 

представителями) о переходе на дистанционное обучение с направлением 

памяток, рекомендаций, уведомлений, в том числе размещения исчерпывающей 

информации на сайте образовательного учреждения в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности начальника 

управления образования администрации 

муниципального образования 

Апшеронский район                                                                               С.А.Аипова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к приказу управления 

образования администрации 

муниципального образования 

Апшеронский район 

от 06.04.2020г. № 620/01-03 

 

График 

 проведения тренировочных мероприятий  

9 апреля 2020 года 

 

№ п/п Класс Предмет Время проведения 

1.  1-2 Русский язык 10.00 часов 

2.  3-4 Математика 10.00 часов 

3.  5 История 11.00 часов 

4.  6 Биология 11.00 часов 

5.  7 Физика 11.00 часов 

6.  8 Русский язык 11.00 часов 

7.  9 Алгебра 11.00 часов 

8.  10 Русский язык 12.00 часов 

9.  11 Алгебра и начала анализа 12.00 часов 

 

 

 

Исполняющий обязанности начальника 

управления образования администрации 

муниципального образования 

Апшеронский район                                                                               С.А.Аипова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к приказу управления 

образования администрации 

муниципального образования 

Апшеронский район 

от 06.04.2020г. № 620/01-03 

 

Отчет 

 о проведения тренировочных мероприятий 

9 апреля 2020 года  

 

№ 

п/п 

Класс Предмет Время 

проведения 

Общее кол-

во уч-ся в 

ОУ на 

01.04.2020г. 

Количество 

обучающихся, 

принявших 

участие в 

онлайн уроке 

Техничес

кие 

характери

стики 

проведен

ия 

онлайн-

урока  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 

 

 

Исполняющий обязанности начальника 

управления образования администрации 

муниципального образования 

Апшеронский район                                                                               С.А.Аипова 

 

 


